



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
0111 ZOR PUBLIKOA DEUDA PUBLICA	1.207.796.030	1.084.420.356	1.084.420.356	--
1121 LEHENDAKARITZA 01-SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 01-PRESIDENCIA	366.000	743.755	743.725	30
1211 JUSTIZIA ETA H AD.-05 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 05-JUSTICIA Y A. PUB	17.300	37.319	37.253	67
1212 ZERBITZU OROKORRAK SERVICIOS GENERALES	103.300	54.164	52.836	1.328
1213 F. PUBLIKOA, LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAKUNTZA FUNCION PUBLICA, SELECCION Y FORMACION PERSONAL	4.413.000	2.941.167	2.939.171	1.996
1214 INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	378.139	374.574	374.574	--
1218 ARAUBIDE JURIDIKOA REGIMEN JURIDICO	22.000	112.568	106.934	5.634
1221 HAINBAT SAIL DIVERSOS DEPARTAMENTOS	927.887	--	--	--
1311 KANPO HARREMANAK ACCION EXTERIOR	11.100	26.546	26.546	--
1411 JUSTIZI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACION DE JUSTICIA	121.600	152.166	152.137	29
1412 JUSTIZIA JUSTICIA	8.000	27.319	18.313	9.006
2211 HERRIZAINGOA-02 SAILAREN EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 02-INTERIOR	4.400	17.482	17.463	18



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
2221 TRAFIKOA TRAFICO	12.234.500	27.089.436	15.004.578	12.084.858
2223 ERTZAINZA ZERBITZUAN ERTZAINZA EN SERVICIO	4.850.000	5.770.338	5.226.017	544.322
2231 LARRIALDIEI AURRE EGITEA ATENCION DE EMERGENCIAS	--	7.231	7.231	--
3111 ENPLEGU ETA GG-08 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 08-EMPLEO Y A. SOCIA	5.000	4.785	4.758	27
3112 LANA TRABAJO	2.007.600	2.413.651	1.328.141	1.085.510
3121 GIZARTERATZEA INCLUSION SOCIAL	100.000	1.527.484	1.472.630	54.854
3122 INMIGRAZIOA INMIGRACION	70.000	13.979	13.979	--
3123 GIZARTE ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIALES	1.030.000	1.905.573	1.877.107	28.466
3124 FAMILIA ETA KOMUNITATE POLITIKA POLITICA FAMILIAR Y COMUNITARIA	12.000	18.148	13.548	4.600
3211 ENPLEGUA EMPLEO	43.000	1.619.767	1.619.767	--
3212 GIZARTE EKONOMIA ECONOMIA SOCIAL	67.000	81.561	40.418	41.143
3222 GAZTERIA JUVENTUD	160.000	119.114	119.114	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa <i>Programa</i>	Aurrekontu eguneratua <i>Presupuesto actualizado</i>	Aitortutako eskubideak <i>Derechos reconocidos</i>	Bildutakoa <i>Recaudación</i>	Kobratzeko dauden eskubideak <i>Derechos pendientes de cobro</i>
3231 PRESTAKUNTZA FORMACION	--	1.969.497	1.969.497	--
4111 OSASUN ETA KONTSUMOA-09 SAI. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 09-SANIDAD Y CONSUMO	30.790	46.548	46.158	390
4113 OSASUN PUBLIKOA SALUD PUBLICA	228.764	183.587	144.660	38.927
4114 OSASUN EZAGUTZAREN KUDEAKETA ETA EBALUAZIOA GESTION DEL CONOCIMIENTO Y EVALUACION SANITARIA	266.861	480.810	447.285	33.525
4115 FARMAZIA FARMACIA	83.389	194.225	81.262	112.963
4116 DROGAMENDEKOTASUNAK DROGODEPENDENCIAS	10.000	--	--	--
4211 HEZKUNTZA, U, I-03 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 03-EDUCACION, U. E I	1.820.718	1.121.252	868.712	252.541
4221 HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA	56.801.397	56.493.046	56.490.621	2.425
4222 BIGARREN HEZKUNTZA ETA LANBIDE HEZIKETA EDUCACION SECUNDARIA Y FORMACION PROFESIONAL	21.130.659	20.250.397	20.250.362	35
4223 UNIBERTSITATEKO IRAKASKUNTZA ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	1.416.397	1.448.512	1.448.512	--
4224 ARAUBIDE BEREZIKO IRAKASKUNTZAK ENSEÑANZAS DE REGIMEN ESPECIAL	2.885.961	3.499.000	3.499.000	--
4225 HEZKUNTZA BERRITZEA ETA IRAKASLEAK ETENGABE PREST INNOVACION EDUC. Y FORM. PERMAN. DEL PROFESORADO	--	1.694	1.684	10



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
(En euros)

Programa <i>Programa</i>	Aurrekontu eguneratua <i>Presupuesto actualizado</i>	Aitortutako eskubideak <i>Derechos reconocidos</i>	Bildutakoa <i>Recaudación</i>	Kobratzeko dauden eskubideak <i>Derechos pendientes de cobro</i>
4226 ETENGABEKO IKASKUNTZA ETA HELDUEN HEZKUNTZA APRENDIZAJE PERMANENTE Y ED. PERSONAS ADULTAS EPA	245.241	281.405	281.405	--
4231 HEZKUNTZA SUSTAPENA PROMOCION EDUCATIVA	50.000	240.011	240.011	--
4312 ETXEBIZITZA VIVIENDA	64.085.000	26.302.219	24.364.055	1.938.164
4313 LURRALDE ANTOLAMENDUA ORDENACION TERRITORIAL	160.194	372.955	372.955	--
4420 INGURU., LP, NEKA, A-10 SAI. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DPTO. 10-M.AM.,P.T.,AGRI.,PESC	1.200	1.439	1.405	33
4421 INGURUMENAREN BABESA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE	107.000	724.654	680.652	44.002
4511 KULTURA-11 SAILAREN EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 11-CULTURA	253.000	208.921	199.087	9.834
4512 KIROLAK DEPORTES	25.000	12.110	12.110	--
4513 KULTURAREN SUSTAPENA PROMOCION DE LA CULTURA	--	3.924.126	1.874.254	2.049.872
4514 ONDARE HISTORIKO ARTISTIKOA PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO	75.076	553.645	553.645	--
4515 GIZARTE HEDABIDEAK MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL	--	750	750	--
4611 HAUTESKUNDEAK PROCESOS ELECTORALES	--	16.548	16.548	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa <i>Programa</i>	Aurrekontu eguneratua <i>Presupuesto actualizado</i>	Aitortutako eskubideak <i>Derechos reconocidos</i>	Bildutakoa <i>Recaudación</i>	Kobratzeko dauden eskubideak <i>Derechos pendientes de cobro</i>
4715 HEZKUNTZA SISTEMAREN EUSKALDUNTZEA <i>EUSKALDUNIZACION DEL SISTEMA EDUCATIVO</i>	381.000	331.846	326.324	5.522
5111 ETXEBIZITZA, HL, G-06 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA <i>ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 06-VIVIENDA, O.P. Y T</i>	67.000	25.375	25.365	10
5131 TRENBIDEAK <i>FERROCARRILES</i>	41.597	127.842	127.842	--
5133 BILBOKO HIRI TRENBIDEA (BHT) <i>FERROCARRIL METROPOLITANO BILBAO (FMB)</i>	1.086.900	813.433	813.433	--
5135 EAE-KO TRENBIDE SARE BERRIA-KUDEAKETA KREDITOAK <i>NUEVA RED FERROVIARIA EN LA CAE-CREDITOS GESTION</i>	10.019.000	10.322.358	10.322.358	--
5142 GARRAIOAREN ANTOLAMENDUA <i>ORDENACION DEL TRANSPORTE</i>	90.000	111.812	19.185	92.627
5151 PORTU ETA AIREPORTUAK <i>PUERTOS Y AEROPUERTOS</i>	2.992.648	3.818.749	3.355.036	463.713
5411 NEKAZARITZA ETA ARRANTZA ALORREKO IKER. ETA GARAP <i>INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROPESQUERO</i>	--	4.065.669	170.128	3.895.541
5412 IKERKETA <i>INVESTIGACION</i>	180.000	299.873	298.775	1.098
5413 TEKNOLOGIA <i>TECNOLOGIA</i>	653.500	664.836	502.780	162.056
6110 EKONOMIA ETA OGASU.-04 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA <i>ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 04-ECONOMIA Y HAC.</i>	--	9.408	9.352	57
6111 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA <i>ECONOMIA Y GASTO PUBLICO</i>	3.000	214.587	214.587	--



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AUREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
6112 ZERGA-POLITIKA POLITICA FISCAL	7.240.000	6.635.832	4.785.938	1.849.894
6113 JOKO ETA IKUSKIZUNAK JUEGO Y ESPECTACULOS	371.600	508.342	233.292	275.050
6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA PATRIMONIO Y CONTRATACION	2.500.000	103.219.659	101.716.010	1.503.649
6311 FINANTZA-POLITIKA POLITICA FINANCIERA	27.833.000	13.182.964	8.760.475	4.422.489
7111 NEKAZARITZA, ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GAR. AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL Y LITORAL	78.000	245.510	245.479	30
7112 ARRANTZA PESCA	305.000	834.674	831.605	3.069
7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA PROMOCION Y CALIDAD ALIMENTARIA	96.200	50.444	36.236	14.208
7211 INDUSTRIA, B, M, T-07 SAIL. EGITURA ETA LAGUNTZA ESTRUCTURA Y APOYO DEL DPTO. 07-INDUSTRIA, I.,C.T	650	128.071	128.055	17
7212 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAILEEN LAGUNTZA DESARROLLO INDUSTRIAL Y APOYO A EMPRENDEDORES	166.000	11.011.305	2.583.269	8.428.036
7213 INDUSTRIA SEGURITASUNA SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.778.800	3.957.824	1.973.464	1.984.360
7214 BERRIKUNTZA ETA LEHIAKORTASUN ESTRATEGIA INNOVACION Y ESTRATEGIA DE COMPETITIVIDAD	--	486	486	--
7311 ENERGIA ETA MEATZE POLITIKA ETA GARAPENA POLITICA Y DESARROLLO ENERGETICO Y MINERO	130.275.000	150.177.443	150.004.627	172.816



EAE-KO ADMINISTRAZIO OROKORRA
 ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE

SARRERA AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMAREN ARABERA
 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMA

(Eurotan)
 (En euros)

Programa Programa	Aurrekontu eguneratua Presupuesto actualizado	Aitortutako eskubideak Derechos reconocidos	Bildutakoa Recaudación	Kobratzeko dauden eskubideak Derechos pendientes de cobro
7511 TURISMOA TURISMO	220.000	509.854	76.336	433.518
7612 BARNE MERKATARITZA COMERCIO INTERIOR	111.000	354.886	268.058	86.828
7613 NAZIOARTEKOTZEA INTERNACIONALIZACION	68.600	290.515	173.761	116.754
9111 FORU ALDUNDIEN EKARPENAK APORTACIONES DE LAS DIPUTACIONES FORALES	8.495.680.208	8.313.924.874	7.748.317.299	565.607.575
9119 BESTELAKO FINANTZA-HARR.,EUSKAL ALOR PUBLIKOAREKI OTRAS RELACIONES FINANCIERAS CON SEC. PUBLI. VASC	7.302.500	7.469.336	6.569.336	900.000
9211 ESPAINIAKO ALOR PUBLIKOAREKIKO FINANTZA-HARREMANA RELACIONES FINANCIERAS CON SECTOR PUBLICO ESPAÑOL	368.340.794	381.966.740	8.555.762	373.410.979
9311 EUROPAKO BATASUNAREKIKO FINANTZA-HARREMANAK RELACIONES FINANCIERAS CON LA UNION EUROPEA	119.091.764	86.785.856	86.785.856	--
GUZTIRA TOTAL	10.561.398.264	10.349.866.237	9.367.691.733	982.174.504